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3T:o 86.

Ank. till Riksd. kansli den 9 maj 1895, kl. 12 midd.

Memorial, angående afsättande af medel för amortering af 
1894 års svenska 3 % statslån.

(R. A.)

1 en den 25 sistlidne april dagtecknad skrifvelse till statsutskottet 
hafva fullmägtige i riksgäldskontoret gjort följande framställning:

»Enligt § 42 af det för riksgäldskontoret gällande reglemente skola 
fullmägtige, om nya statsobligationer, i hvilka någon viss, ovilkorlig åter
betalning medelst årlig amortering ej blifvit af staten utfäst, varda af 
dem utfärdade, snarast möjligt göra framställning om anvisande af de 
medel, hvilka böra årligen afmattas för skuldbeloppets amortering inom 
den tid, fullmägtige anse lämplig, skolande dessa medel ingå till en för 
samtliga statslånen gemensam amorteringsfond samt af fullmägtige an
vändas till amortering å statsskulden medelst ökad utlottning eller obliga- 
tionsinköp tid efter annan.
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För det af fullmägtige under 'sistlidna år upplagda nya svenska 3 % 
statslån å 36,000,000 kronor, hvaraf för konvertering af 1878 års 4 % 
lån emitterats 18,000,000 kronor, är visserligen en ovilkorlig återbetal
ning föreskrifven, derigenom att de till lånet hörande obligationerna inne
hålla, att lånet skall vara återbetaldt senast inom år 1950, men enär 
fullmägtige af hänsyn till statens fördel betingat sig att få verkställa 
denna amortering medelst uppköp eller utlottning af obligationer, med 
riksgäldskontoret förbehållen rätt att när som helst efter utlottning eller 
uppsägning al pari återbetala samtliga utelöpande obligationer eller del 
deraf, är för ifrågavarande lån icke utfäst ovilkorlig återbetalning medelst 
årlig amortering, och det lärer till följd deraf åligga fullmägtige att 
göra framställning om anvisande af medel till amorteringen.

I fråga härom hafva fullmägtige ansett, att för närvarande icke er
fordras afsättande af medel för amortering af annat än det emitterade 
beloppet 18,000,000 kronor, och då för återbetalning under 55 år af ett 
3 % lån å nämnda belopp erfordras en annuitet af 672,283 kronor 26 
öre, under förutsättning att hela lånet måste inlösas till pari, få full
mägtige härmed hemställa, att statsutskottet behagade hos Riksdagen ut
verka föreskrift derom, att till de under riksgäldskontorets förvaltning 
stående liqvidations- och amortissementsfonderna skall från och med år 
1896 årligen utbetalas ett belopp af i jemnadt tal 672,300 kronor, hvaraf 
främst skall utgå ränta å 1894 års 3 % lån och återstoden användas till 
amortering derå på tider och sätt, som fullmägtige må finna lämpligast, 
dock att hela lånet skall vara slutbetaldt inom år 1950.»

Med anledning af hvad fullmägtige i riksgäldskontoret sålunda an
fört, får utskottet, under erinran att genom afsättning af ofvan berörda 
belopp årligen till ränta och amortering af ifrågavarande lån slutbetalning 
inom år 1950 a.f den försålda delen deraf är betryggad, hvarvid det dock 
står Riksdagen fritt att i mån af tillgång öka afsättningen och derigenom 
påskynda återbetalningen, hemställa,

att Riksdagen må besluta, att till de under riks
gäldskontorets förvaltning stående liqvidations- och 
amortissementsfonderna skall från och med år 1896 
årligen utbetalas ett belopp af 672,300 kronor, hvar
af främst skall utgå ränta å 1894 års svenska 3-pro- 
cent statslån och återstoden användas till amortering
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derå på tider och sätt, som fullmägtige i riksgälds- 
kontoret må finna lämpligast, dock att hela lånet skall 
vara slutbetaldt inom år 1950.

Stockholm den 9 maj 1895.

På statsutskottets vägnar:

GUSTAF SPARRE.


